
 

 

 

SETTORE ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI 
SERVIZIO CONTRATTI,  GARE E APPALTI 

 

DETERMINAZIONE N.   116 DEL 03-06-2014 
 

OGGETTO: ONORANZE FUNEBRI PER PERSONE INDIGENTI (P.L) - 

SERVIZI AMM.VI - IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE 

  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI 

 
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.218 del 30/12/2013 è stato approvato il Peg 
2013 ai sensi dell’art. 163 D.lvo 267/00; 
 
- Richiamato l’art. 163, c.1, del D.lvo 267/00, che prevede la possibilità di effettuare, per 
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle 
somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate 
dalle legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
- Premesso che in data 27/05/2014 è deceduto la signora P.L, nata a Firenze il 27/09/1925, 
residente in Scandicci, e inserito presso la RSA Le Magnolie di Firenze, in carico al Servizio 
Sociale da molti anni e che  la Compagnia di Pubblica Assistenza Humanitas sms ha 
effettuato il servizio funebre per la salma suddetta; 
 
- Dato atto che la spesa relativa al servizio funebre della salma suddetta risulta essere, per 
sua natura, una spesa non frazionabile; 
 
- Visto l’art. 14 lettera b) del DPR 803/75 che fa carico all’amministrazione comunale, nel 
caso di mancata richiesta da parte di parenti, delle spese relative al trasporto della salma 
che deve essere comunque effettuato in una forma che garantisca il decoro del servizio; 
 
- Considerato che sul territorio di Scandicci l’unica associazione che effettua il suddetto 
servizio è la P.A. Humanitas; 
 
- Vista la comunicazione da parte dell’assistente sociale signora Daniela Milazzo del 
27/05/2014, con la quale viene comunicato la situazione economica della defunta signora 
P.L; 
 
- Ritenuto, pertanto, opportuno impegnare la somma, non frazionabile, di Euro 400,00, 
relativa al pagamento delle spese relative al servizio funebre effettuato per la salma di  P.L. 
 
- Vista la disponibilità di bilancio; 
 



D E T E R M I N A 
 
1) Di assumere a carico dell’Amministrazione Comunale le spese funerarie  relative al 

trasporto della salma di P.L 
 
2) Di affidare alla P.A. Humanitas di Scandicci il servizio di cui trattasi; 
 
3) Di impegnare, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, D.Lvo 267/00, la somma di € 400,00=, 

che farà carico al Bilancio 2014 come segue: Cap. 355500 / 22 (Imp. 2014/882 ) 
 
4) Di dare atto che per assenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi di applicazione 

dell’art 3 della Legge 136/2010, la tracciabilità non si applica all’erogazione diretta , a 
titolo individuale, di contributi da parte della pubblica amministrazione a soggetti indigenti, 
così come disposto al punto 4.6 della determinazione n. 4 del 07 luglio 2011 “Linee 
Guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 
2010 n.136”. 

 
5) Di pubblicare la presente determinazione all’albo on line per 15gg consecutivi. 
 
6) Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 

ai sensi del D.lvo 33/2013 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E 

AMMINISTRATIVI 
Dr. Antonello Bastiani  

 
Documento informatico f irmato digitalmente ai 
sensi e per gli effett i del D.P.R. 445/2000, del 
D.Lgs.  82/2005, e norme collegate. 

 


